
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   Manaus, terça-feira, 17 de setembro de 2013. Ano I, Edição 050  -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 328/2013 – GP/DIAD 
 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, Parágrafo 
Único, do Regimento Interno; 
 

R E S O L V E, 
 
I – TORNAR sem efeito os Atos da Presidência ns. 319 e 321/2013-
GP/DIAD, publicados no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo 
Municipal, edição 045, de 09 de setembro de 2013. 
 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 16 de setembro de 2013.  

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 330/2013 – GP/DIAD 

 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 21, 
parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 
 

R E S O L V E 
 
I - EXONERAR, a contar de 31 de agosto de 2013, nos termos do Art. 
103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a servidora 
FABIANA RICARDA MIRANDA DE SOUZA do Cargo Comissionado 
de Assessor Legislativo II, CCAL-2. 
 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 16 de setembro de 2013. 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 331/2013 – GP/DIAD 

 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, Inciso I, 
alínea “a”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 192/2008, 
200/2008, 210/2009 , 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 19/02/2013; 
 

R E S O L V E, 
 
I - NOMEAR, a contar de 02 de setembro de 2013, nos termos do Art. 
9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 
1971 o senhor RAIMUNDO LAMEIRA no Cargo Comissionado de 
Assessor Legislativo II, CCAL-2. 
 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
Manaus, 16  de setembro de 2013. 

 

 
 PORTARIA Nº 039/2013 – PP/ DIAD 

 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 21, 
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Manaus; 
CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de abril de 
2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18 de abril 
de 2001. 
CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 1835/13;  
 

R E S O L V E, 
 
I - DESIGNAR a Vereadora ROSILENE DA SILVA SOUZA, para 
participação no Encontro do Coletivo Nacional de Gênero da 
CNM/CUT, a ser realizado em Porto Alegre/RS, nos dias 18 e 19 de 
setembro de 2013. 
 
II – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de 
Manaus, a proceder Empenho referente 02 (duas) diárias para a 
Vereadora acima mencionada.  
 
III – DETERMINAR que a referida Vereadora apresente, após o retorno 
à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  
Manaus, 16 de setembro de 2013. 
 

 



 
Manaus, terça-feira, 17 de setembro de 2013 

 
Edição 050 

  

 

 
 
 

2 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 

 


